
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 789  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 789

Data: 15-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: ACQUISTO PIANOFORTI PER IL CIVICO ISTITUTO MUSICALE
G.ZELIOLI: AFFIDAMENTO

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/42011      789

mailto:N.789


 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 558, del 14/07/2011, si è provveduto a indire gara per
l’acquisto di tre pianoforti da destinare al Civico Istituto Musicale G.Zelioli, secondo la procedura
negoziata, adottando, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;
 
Dato atto che:
 

1.     con lettera del 22/07/2011 prot. 33594, cinque operatori economici specializzati venivano
invitati a presentare la propria offerta, entro le ore 12 del 22 agosto 2011, secondo i parametri
specificatamente definiti nella stessa;

 
2.     la gara è stata espletata il 23/08/2011 e l’operatore economico che ha presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa  è risultato essere la ditta Strumenti musicali Brambilla di Cecilia
Mattavelli  -  Piazza Dante, 4 – 20876 Ornago (MB) – sede legale Via Borsellino n.1/f 20876
Ornago (MB) P.IVA 02877700969;

 
Dato atto che:

�        la ditta individuale Strumenti musicali Brambilla di Cecilia Mattavelli assegnataria della
fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore economico in possesso dei requisiti
di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcune delle cause ostative previste dall’art. 38 del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 –“Codice dei contratti”;

�       che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, ditta individuale
Strumenti musicali Brambilla di Cecilia Mattavelli  ha comunicato in data 31/08/2011, con
nota acquisita al protocollo del Comune con numero 40492 in data 09/09/2011, gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato al pagamento della presente fornitura, unitamente alle
generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

 

Vista l'attestazione di regolarità contributiva della ditta individuale Strumenti musicali Brambilla di
Cecilia Mattavelli, rilasciata dall'INPS - agenzia di Vimercate in data 07/09/2011;
 
Dato atto che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto CIG;
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.
2011, immediatamente eseguibile;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011 con la quale è stato approvato il
PEG 2011;
 
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010 e s.m.i.;
 
visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;

2/42011      789



 

 
 
 

DETERMINA
 
 

di affidare alla ditta individuale Strumenti musicali Brambilla di Cecilia Mattavelli con sede in1.
Piazza Dante, 4 – 20876 Ornago (MB) - sede legale Via Borsellino n.1/f 20876 Ornago (MB)
P.IVA 02877700969, la fornitura del materiale di cui premessa per una spesa di € 17.470,00, al
netto di  IVA;

 
2.      di  imputare l'importo di € 21.138,70, IVA 21% inclusa, al capitolo 21805 “Acquisto
mobili attrezzature e strumenti musicali” del Bilancio 2011;

4.     di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie
previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005;

5.     di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa nel termine di 60 (sessanta)
giorni  dalla data di ricevimento della relativa fattura, previo riscontro della corretta esecuzione
delle prestazioni ad essa connesse ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva
del fornitore;

 
di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Gare e Contratti ed al Settore Politiche di6.
finanza e Fiscalità Locale per gli adempimenti conseguenti.

 
 
 

                                                                                                 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                            
                                                                                                            (Dott.ssa Edi D’Agnese)

 
                                                                                                                                                                                     

 
 
 

3/42011      789



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 789 del
15-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 17-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      789


	 
	 
	 
	DETERMINA

